Despesas não Recorrentes   (30.634)   (9,5)   (1.994)   (0,6)   (93,5)   (33.401)   (2,8)   (12.890)   (1,1)   (61,4)

Lucro antes do imposto de renda e contribuição social   1.775   0,5   (24.243)   (7,7)  n.a   95.234   7,9   (51.934)   (4,4)  n.a

Imposto de renda e contribuição social   (1.043)   (0,3)   11.523   3,7  n.a   (16.946)   (1,4)   30.132   2,5  n.a

Lucro líquido   732   0,2   (12.720)   (4,1)  n.a   78.288   6,5   (21.802)   (1,8)  n.a

EBITDA   58.601   18,1   59.931   19,1   2,3   282.545   23,6   240.294   20,2   (15,0)

Lucro líquido "Ex-Despesas não Recorrentes"   28.891   8,9   (11.401)   (3,6)  n.a   109.214   9,1   (11.795)   (1,0)  n.a

EBITDA "Ex-Despesas não Recorrentes"   89.235   27,6   61.925   19,7   (30,6)   315.945   26,4   253.184   21,3   (19,9)

4T14 4T15

 Restoque  Dudalina  Combinado
 Ajustes

Pro -Forma
Pro-Forma  Restoque  Dudalina  Combinado

 Ajustes

Consolidado
Consolidado

Receita Líquida 199.434   123.638   323.072   -   323.072   206.948   107.003   313.951   (358)   313.593

CPV (58.789)   (52.237)   (111.026)   (8.906)   (119.932)   (85.328)   (47.989)   (133.317)   655   (132.662)

D&A CPV -   (746)   (746)   (153)   (899)   -   (746)   (746)   (186)   (932)

Lucro Bruto 140.645   70.655   211.300   (9.059)   202.241   121.620   58.268   179.888   111   179.999

Margem Bruta 70,5% 57,1% 65,4% 62,6% 58,8% 54,5% 57,3% 57,4%

(Despesas) e Receitas Operacionais

Despesas Gerais e Administrativas (46.408)   (27.366)   (73.774)   -   (73.774)   (35.575)   (9.068)   (44.643)   -   (44.643)

Despesas com Vendas (52.030)   (26.872)   (78.902)   762   (78.140)   (54.871)   (20.492)   (75.363)   2.400   (72.963)

Despesas de Depreciação e Amortização (18.452)   2.294   (16.158)   (335)   (16.493)   (23.517)   (3.809)   (27.325)   (303)   (27.628)

Resultado Financeiro (36.574)   (3.348)   (39.922)   -   (39.922)   (53.335)   (2.768)   (56.103)   -   (56.103)

Outras Receitas e Despesas (786)   17   (769)   -   (769)   (649)   (48)   (697)   -   (697)

Equivalência Patrimonial 3.403   -   -   (3.403)   -   19.307   -   (19.307)   -

Lucro Antes do IR e CS (10.202)   15.380   1.775   (8.632)   (6.857)   (27.020)   22.084   (24.243)   2.208   (22.035)

Margem de Lucro antes de IR e CS -5,1% 12,4% 0,5% 0,0% -13,1% 20,6% -7,7%

Impostos 4.267   (5.310)   (1.043)   2.934   1.891   15.784   (4.261)   11.523   (723)   10.800

Lucro Líquido (5.935)   10.070   732   (5.697)   (4.965)   (11.236)   17.823   (12.720)   1.485   (11.235)

Margem Líquida -3,0% 8,1% 0,2% -1,5% -5,4% 16,7% -4,1% -3,6%

EBITDA 44.824   17.180   58.601   (8.144)   50.457 49.832   29.407   59.931   2.697   62.628

Margem EBITDA 22,5% 13,9% 18,1% 15,6% 24,1% 27,5% 19,1% 20,0%

2014 2015

 Restoque  Dudalina  Combinado
 Ajustes

Pro -Forma
Pro-Forma  Restoque  Dudalina  Combinado

 Ajustes

Consolidado
Consolidado

Receita Líquida 728.037   470.964   1.199.001 -   1.199.001  768.301   421.521   1.189.822 (1.079)   1.188.743

CPV (238.703) (205.515) (444.218)   (8.906)   (453.124)   (305.024) (190.826) (495.850)   1.829   (494.021)

D&A CPV -   (2.926)   (2.926)   (711)   (3.637)   -   (2.978)   (2.978)   (744)   (3.722)

Lucro Bruto 489.334   262.523   751.857   (9.617)   742.240   463.277   227.717   690.994   6   691.000

Margem Bruta 67,2% 55,7% 62,7% 61,9% 60,3% 54,0% 58,1% 58,1%

(Despesas) e Receitas Operacionais

Despesas Gerais e Administrativas (133.329) (58.149)   (191.478)   -   (191.478)   (121.698) (41.190)   (162.888)   -   (162.888)

Despesas com Vendas (184.624) (93.226)   (277.850)   762   (277.088)   (203.620) (82.144)   (285.764)   8.150   (277.614)

Despesas de Depreciação e Amortização (74.223)   (3.523)   (77.746)   (1.244)   (78.990)   (85.936)   (6.193)   (92.129)   (1.212)   (93.341)

Resultado Financeiro (105.761) (878)   (106.639)   -   (106.639)   (188.673) (8.448)   (197.121)   -   (197.121)

Outras Receitas e Despesas (2.839)   (71)   (2.910)   -   (2.910)   (5.180)   153   (5.027)   -   (5.027)

Equivalência Patrimonial 3.403   (3.403)   -   76.590   (76.590)   -

Lucro Antes do IR e CS (8.039)   106.676   95.234   (10.099)   85.135   (65.239)   89.895   (51.934)   6.944   (44.990)

Margem de Lucro antes de IR e CS -1,6% 22,7% 7,9% -18,5% 21,3% -4,4%

Impostos 3.563   (20.509)   (16.946)   3.433   (13.513)   48.020   (17.888)   30.132   (2.361)   27.771

Lucro Líquido (4.476)   86.167   78.288   (6.665)   71.622   (17.218)   72.007   (21.802)   4.583   (17.219)

Margem Líquida -1,1% 18,3% 6,5% 6,0% -12,2% 17,1% -1,8% -1,4%

EBITDA 168.542   114.003   282.545   (8.144)   274.401 132.780   107.514   240.294   8.900   249.194

Margem EBITDA 23,2% 24,2% 23,6% 22,9% 17,3% 25,5% 20,2% 21,0%

Demonstração de Resultado Combinado

Reconciliação DRE (combinado e consolidado)